Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>inventos devastavit, homines de planiciebus fugavit et ad montes ascendere coegit, arbores radicitus evulsit ac subvertit et in una arbore mulierem deprehensam quandam, que ipsam scandendo ascenderat, ut aque in petum furiose effugeret, infra Wintertur ad villam unam vocatam Wulflingen devexit. Fossata vero oppidi Wintertur, vicos et plateas, replevit. Et tandem evanuit.</i>		
1303/04 winter	Alsace	Mild winter	<i>Hiemps calida.</i>	Jaffé 1861, p. 230	
1303/04 winter	Mainz	Mild winter, no frost	<i>Item 1304, nullum frigus compertum est per totam hyemem.</i>	Pertz 1861, p. 3.	
1303/04 winter	Bohemia (?)	Cold winter Famine (?)	<i>Rex eciam Romanorum Albertus [...] Bohemiam ingressus, incendiis et rapinis cuncta devastans, ibidem duravit, quosque yemis asperitate et famis necessitate reddire ad propria compelleretur.</i>	Wattenbach 1851b, p. 733	
1303/04 winter	Bohemia (?)	Cold winter	<i>Anno Domini 1304 Albertus Romanorum rex circa festum Michaelis cum magno exercitu intravit Bohemiam contra Wenzelzaum regem; sed nichil profecit, quia propter instantiam hiemis ipsum de terra sine fructu recedere oportebat.</i>	Wattenbach 1851c, p. 752	
1303/04 winter	Bohemia (?)	Cold winter	<i>Rex Romanorum collecto exercitu Boemiam intravit [...]. Cum vero ante montes, quos vulgariter Kuthin vocant, venisset et totam Boemiam variis cladibus opprimeret, supervenientis hiemis asperitate et victus inopia regredi est compulsus, proponens futuro anno expedicionem iterare.</i>	Holder-Egger 1899a, p. 327	
1304 spring to summer	Alsace	Hot and dry weather No rain Early harvest Good wine harvest	<i>Annus hic calidus fuit et nullus hominum recordabatur, annum tante caliditatis extitisse. Messis ante Iohannis inchoata et ante tres consumata. Botri maturi in vigilia sancti Iohannis in</i>	Jaffé 1861, p. 230	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>Alsatia videbantur. Tantus calor in Alsatia erat, quod senes communiter dixerunt, nullum annum tante caliditatis suis temporibus evenisse. Annus sine pluvia et calidus; et bonum vinum crevit, quod loqui fecit pauperes per talenta 10. Vinee montium vinum bonum in maxima quantitate protulerunt.</i>		
1304 Mar – Jul	Ile de France	Thunderstorms	<i>In vere et aestate, in multis locis Francie, graves et dampnosae tempestates fuerunt. Nam a lapidibus grandinis de aere cadentibus in pluribus partibus regni, maxime in Junio et Julio, segetes cum granis et cum uvis vineae sunt protratae et vastatae. Maximaque illo anno caristia fuit frugum, ita quod sextarium frumenti centum solidis Parisiensibus et amplius mense martio vendebatur : unde pauperes maximam penuriam pertulerunt.</i>	Bouquet 1855, p. 644	
1304 summer	Mainz	Dry and hot weather Rhine falling dry Fountains dry out Good wine harvest	<i>Quam hyemem secuta est aestas sine omni pluvia et tantae siccitatis, quod ad fundum Renus et putei decreverunt. Et hoc anno crevit vinum tam nobile, quod vinum ignobile praeferebatur vino nobilium vinearum.</i>	Pertz 1861, p. 3.	
1304 summer	Alsace	Hot summer Water mills falling dry No rainfall Good wine harvest Good grain harvest, but dearth due to a lack of milling capacity Very low water level of the Rhine	<i>In Alsatia tantus erat calor, quod carrucarii nudi per campos bigas suas cum oneribus deduxerunt. Tantus fuit calor, quod rivos volvens duas rotas solam vix molendine volvere dicebatur. Panis modicus pro denario dabatur et frumentum pro 5 vel 6 solidis vendebatur. Annus hic calidus, clarus, sine notabili pluvia, vinum protulit bonum in montibus et magna quantitate, et ubi credebat se quis vas aut tria replere, quinque faciliter adimplevit. In quibusdam vero locis campestria vinum debile ac modicum protulerunt. Quartale frumenti pro 5 vel 6 solidis vendebatur, sed panis modicus pro denario dabatur. Si enim pro 12</i>	Jaffé 1861, p. 230	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>solidis frumentum venditum fuisse, panis nimis extitisset. Ideo panis modicus erat, quia molendina frumenta molere non valebant. Vinum bonum abundabatur ac pro parvo precio dabatur, quia Rhenus vinum deducere non valebat. Rhenus tante parvitatis erat, quod in locis pluribus inter Argentinam et Basileam poterat transvadari.</i>		
1304	Neuenburg, Krems	Dry period, Danube river falling dry on large parts in Austria	<i>Eo etiam anno Danubius ariditate nimia ita inaruerat, ut inter Neunburgam et Chremsam in tribus locis vadabilem equis et curribus se preberet.</i>	Wattenbach 1851a, p. 662, 1	According to Kiss 2017, p. 9 maybe problematic, as it was mentioned in the context of the coronatin of King Wenceslaus in Hungary, happenin in 1301
1304 Nov 20	Erfurt	Thunderstorms People dying	<i>Eodem anno XII. Kalen. Decembris audita sunt tonitrua, visa fulgura, magna tempestas facta est hora vesperarum, ita ut multi perirent vi tempestatis.</i>	Holder-Egger 1899a, p. 326	
1304/ 1305 winter	Alsace	Long winter, cold Freezing birds Low water levels of Rhine	<i>Hiemps diu duravit. Stramen ad commedendum ovibus et aliis pecoribus prebebatur. Ciconie et multe alie parve avicule fame et frigore perierunt. Rhenus naves oneratas portare non valebat pre nimia parvitate.</i>	Jaffé 1861, 231	
1305 Jan 20	Cologne	Rhine freezing over	<i>In deme selven jaire ervrois der Rin, dat man dar over geink up sente Agneten avent (20. Jan.).</i>	Cardanus/Schröder 1876, Rec. A., p. 20	
1305 Jan 21 – 1305 Mar 16	Cologne	Rhine freezing over	<i>Circa idem tempus adeo ingens gelu tempore brumali in istis terris erat, vt renus ante Coloniam congelatus a festo s. Agnetis virginis (21.1.) ac martiris liberum hominibus preberet transitum inclusive vsque ad festum s. Heriberti archiepiscopi Coloniensis. (16.3.) Nam cum collegia canonicorum</i>	Eckertz 1870, p. 201	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>in Colonia de mane per glaciem ad Tuitium ex more s. Heribertum visitauissent, eadem die glacies resoluta est et in tanto turbine ac impetu glacies a superioribus partibus descendens renum repleuerat, vt hominibus, qui illo in tempore a Colonia ad Tuitium venerant, penitus regressum per aliquod tempus denegaretur.</i>		
1305 Jan 21 -1305 Mar 16	Cologne	Rhine freezing over	<i>In dem selven jair op sente Angeneten dach, do vervroir der Rin zo Coellen zo, dat men darover geink, ind dat [is] stoint bis sent Herzertz dach [16. März], echt wechen lank.</i>	Cardanus/Schröder 1876, Rez. D, p. 129	
1305	Cologne	Famine and mortality	<i>in deme selven jare was de grose duir zit, dat vil luits hungers sturven.</i>	Cardanus/Schröder 1876, Rec. A., 20	
1305	Vienna	Flooding (Danube and tributaries)	<i>Eodem anno tanta inundatio facta est aquarum, ut aqua Wiennae hospitale civium et fontem ante hospitale situm transcenderet, ita ut infirmi in lectulis natarent et vix aufugere viderentur. Et rivus, qui Satlpach dicitur, ad Sanctam Crucem per totum claustrum et ante liberariam usque at gradum Ecclesiae intravit.</i>	Pez 1721, col. 887	
1305 summer	Ile de France	Dry period	<i>Aestivo tempore fuit in Francia siccitas magna valde.</i>	Daunou 1840, p. 592	
1305 summer	Ile de France	Dry period Fountains falling dry	<i>Hoc anno per totam aestatem maxima siccitas temporis fuit per totam Franciam, fuiisque nimis constricti sunt et fontes, adeo quod in profundis puteis vix aquae poterat inveniri.</i>	Bouquet 1855, p. 645	
1305 summer	Ile de France	Tempest City fires	<i>En cele année moult venta / Dont maint meson adenta, / Mains arbres hors de leurs racines / Des jor huit dura cest vent et jor et nuit / Et par la doutance du vent / Estoit il crié moult souvent / Qu'à tous les huiz fust l'eve mise. / Cel an fu mainte ville esprise / de feu et le vent se faisoit / qui nuit et jour s'apesoit.</i>	Buchon 1827, pp. 116-117	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>/ Le miey d'Aucoirre et d'Ennevers / en fut lors ars et mis envers.</i>		
1305 Aug 10	Steiermark	Tempest	<i>Anno Domini MCCCV circa festi beati Laurencii tantus ventus ortus est in Stiria qui multas fortissimas arbores funditus euerit cum radicibus.</i>	Zahn 1865, p. 27	
1305/06 winter	Baltic sea	Sea ice cover	<i>Anno Domini MCCCVI fuit hyems maxima ita quod mare inter Ölandiam et Gutlandiam et Estoniam extitit congelatum, et una foca fuit viuens inuenta apud ecclesiam Yskaleem.</i>	Fant 1818, p. 33	
1305/06 winter	Germany, France, Baltic sea	Cold winter Sea ice cover	<i>Tanta in Germania et Gallia frigora fuerunt, quanta in Norvegia solito maiora sunt. Tunc quidam de Rostochio in Daniam per fretum Codanum [super glacie] ambularunt. Glacies oceani quindecim ulnas acta per totam aestatem ad Islandiae borealis litora jacuit.</i>	Langebek 1774, 127	
1306 Feb 1	Frankfurt	Ice drift on the river Main Destruction of stone bridge	<i>Nota quod anno domini MCCCVI in vigilia purificationis beate Marie virginis gloriose (1. Feb.) circa noctem due turres pontis et ipse pons Frankenfordensis pro majori parte, multis utriusque sexus hominibus desuper stantibus, propter nimiam glaciem et aquarum inundacionem ceciderunt. Qui homines quasi ad quingentos estimati omnes pro tunc submersi perierunt.</i>	Froning 1884, p. 1	Similarities with Cardanus/Schröder 1876, Rec. B pp 32-33 and Rec. D, p. 129; Kl. Limburger Annalen S. 119
1306 spring to summer	Ile de France	Dry period Bad harvest	<i>Eodem anno, primo ver, post aestas fuerunt siccitate intemperata. Unde dampna terrae fructibus provenerunt.</i>	Bouquet 1855, p. 646	
1306 summer	Bresse	Warm summer	<i>Item in stipendiis duodecim hominorum sarclendum herbas de dictis vineis quia non fuerant fosserato propter calorem.</i>	Arch. Dep. Côte d'Or, B 10150 (account roll of the castellany of	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
				Treffort, 1 Mar. 1306 to 2 Apr. 1307)	
1306/07	Bohemia	Famine	<i>Sanguis eciam in diversis partibus multus effuses est et fames duobus annis non ex sterilitate terre sed ex malicia vastancium plus quam terciam partem hominum consumpsit.</i>	Emler 1882, p. 478	value of the work is unfortunately decreased by mistakes in dating
1306/07 winter	Ile de France Paris	Freezing rivers Floodings after they thawed	<i>Tempore hiemali, facta inundatione nimia fluvialium aquarum, antequam decrevissent adeo sunt fortiter congelatae, quod in locis pluribus damna multa postmodum exinde pervenerint. Impetu siquidem glacierum, post earum dissolutionem veloci labentium cursu, tam domus quam pontes molendinaque quamplurima corruerunt. Tunc etiam Parisius in portu Graviae naves multæ diversis oneratae mercaturis, cum cunctis in eisdem confractae perierunt.</i>	Daunou 1840, p. 355	
1306/07 winter	Ile de France Paris	Freezing rivers Floodings after they thawed	<i>Hoc etiam anno tempore hyemis, fluminibus Franciae inundantibus aquis geluque asperrimo congelante ipsas aquas, glacies, post modum dissoluta calore aeris vel solis, maximum in multis locis fecit detrimentum bonorum. Per frustorum enim glaciei violentiam domus, pontes, et molendina quae erant super aquas vel juxta, conquassata sunt penitusque destructa. Parisius quoque in Gravia naves plures, vino et ceteris bonis onustae, cum eis quae intus erant, ex cursus aquae violentia, cum glaciei frustis omnia scindentibus, sunt perditae penitus et confractae. Unde plurimi mercatores alienigenae sunt multum dampnificati.</i>	Bouquet 1855, p. 647	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
1306/07 winter	Bohemia, Nuremberg	Cold winter Military retreat	<i>Et dum nocivae hyemis instaret violentia et Rex cum suis nimia victualium urgeretur inopia, opportunius tempus expectare volens, ad urbem Noricorum, relinquens Bohemiam, properavit.</i>	Pez 1721, col. 890	
1306/07 winter	Bohemia	Cold winter Military retreat	<i>[...] et Albertus rex anno Domini 1307 intrat Bohemiam cum gravi exercitu ad subiugandum regnum pueris suis. Sed iterum propter instantiam hyemis, remanentibus in devotione sua Praga et aliis munitionibus et baronibus, qui se antea sibi subdiderant, abinde sine ulteriori fructu recedere cogitur.</i>	Wattenbach 1851c, p. 752	
1306/07 winter, after 1306 Oct 16	Austria	Cold winter	<i>[...] umme sente Gallentag. Da daz geschach, da zouch konig Albrecht von Beheim unde zouch in daz Ostirlant wedir Frederichen, des alden lancgrefen son. Da was der winter also kalt, daz si herabe muesten zihen.</i>	Holder-Egger 1899b, p. 473	
1307 Apr	Ile de France	Cold spell Damages on grapes Mortality	<i>L'année mil trois cens et sept / en avril fist il si grant froit / que vigne et borgeons gelèrent / Ne riens cel an ils ne porterent / Dont maintes lors l'eaue burent / qui puis en septembre moururent / ains en fust la veritez / Si en fu la mortalité / En cel an sur les hommes grant.</i>	Buchon 1827, p. 130	
1307	Bohemia	Dry period No rain Bad harvest Trees desiccate Famine	<i>Eodem anno facta est in Bohemia et in Moravia et confinibus earum propter defectum pluvie ariditas magna terre, cuius causa perierunt universa semina tam hiemalia quam estivalia, arbores quoque tam domestice quam silvestres perierunt et in fructibus defecerunt; tam amara fames invaluerat, quod sibi de herbis terre variis nature humane inconsuetis extrema pauperum necessitas ac mortalis egestas, utcumque poterat, alimoniam faciebat.</i>	Emler 1884a, p. 111	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
1307	Bohemia, Moravia	Dry period Bad harvest Famine	<i>Eodem anno fuit siccitas magna, ita quod semina et fructus perierunt, et magnus fuit victualiam defectus.</i>	Emler 1884b, p. 371	
1307 spring/s ummer	Bohemia, Moravia	Dry period Bad harvest Famine	<i>Eodem anno fuit siccitas magna, ita quod semina et fructus perierunt et magnus fuit victualiam defectus.</i>	Emler 1884c, p. 466	Depends on Emler 1884a
1307 summer	Bresse	Heatwave	<i>In sarclenda dictis vineis de erbis quia propter calorem non potuerunt tercia vice fosserati.</i>	Arch. Dep. Côte d'Or, B 10150 (account roll of the castellany of Treffort, 2 Apr. 1307 to 13 Mar. 1307)	
1307 autumn	Bresse	Flooding Destruction of water mills	<i>16 meit frumentum redditu de firma molendini domini per extimationem castellani finienda ad festa beati bartholomei anno 1307 – dicit tamen castellanus quod a festo beati Bartholomei anno 1307 usque ad finem huius computi nichil valuit dictum molendinum quia molere non potuit dictum molendinum propter inundationes aquarum.</i>	Arch. Dep. Côte d'Or, B 9160 (account roll of the castellany of Pont-de-Vaux, 1 Mar. 1307 to 8 Febr. 1308)	

Source quotes from Northern and Central Italy and 1300-1307

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
1302 Feb	Ischia	Vulcanic eruption / gases / ash rain	<i>Nel detto anno MCCCI l'isola di Ischia, la quale è presso Napoli, gittò grandissimo fuoco per la sua solfaneria, per modo che gran parte dell' Isola consumò, e guastò infino al girone d'Ischia; e molte genti, e bestiame, e la terra medesima per quella pestilenzia morirono e si guastarono. E molti per iscampare fuggirono a l'isola di Procita e a quella di Capri, e a terra ferma a Napoli, e a Baia, e a Pozzuolo, e in quelle contrade; e durò la detta pestilenzia più di due mesi.</i>	Porta 1990, vol. 2, p. 87	
1302 Feb	Ischia	Vulcanic eruption / gases / ash rain	<i>Anno Domini MCCCI adhuc vivente Bonifacio papa istud mirabile apparuit in februario apud insulam Ischie, quia insignis virtute sulferis et ventorum evaporavit de dicta insula, qui ascendit super aerem cum materia terrestri effuditque se super villam et combussit eam. Factaque est magna nebulositas per totam regionem, et mare repletum est lapidibus combustis ac consumpta terrestri substantia, quos pumices vocant natantes super aquam ratione suorum foraminum, que aerem continent, et propter consuptionem materie in ipsis facti sunt cineres in tanta multitudine et quantitate, ut eorum acervi quasi montes videbantur diffuderuntque se super mare ad CC miliaria.</i>	Clavuot 2009, p. 647	
1302	Parma	Dry period	<i>Item eodem anno non venit pluvia aliqua per sex menses et plures.</i>	Bonazzi 1902, p. 84	
1302 Nov	Siena	City fire Infrastructure damage Fire guard	<i>Fuoco grandissimo s'aprese in casa Saracini e de li Scotti, e bastò due dì e due notti; e fuvi a spegnare detto fuoco 214 maestri di pietra e di legname, e fé' gran danno ; e mendò el comuno di Siena 1800 coppi d'aqua e mendò più case e ballatoi arsi di novembre. Fuoco grandissimo s'aprese nella casa di Giovannello di Ristoro forniere nel borgo a Sa' Maurizio, fé' gran danno; fuvi a spegnare 225 maestri di pietra e di legname, di novembre.</i>	Lisini/Iacometti 1939, p. 265	GB

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
1303 Aug-1304 May	Lucca & surroundings	Cold period Freezing water bodies Dry period Grain imports	<i>MCCCIII. Fue grandissimo freddo che gessòe l' Arno da Pisa e lago da Massaciuccoli, che v' andavano suso le persone. E fue grande secho che non piovè d'Agosto in fine a Maggio; e venne molto grano a Motroni.</i>	Bongi 1893, p. 241	
1303 Jan-Apr	Parma	Dry period Fountains dry out Vegetables damaged Grain profits	<i>Item eodem anno bene per quatuor menses non venit pluvia vel nix, que balnearet terram; propter quod magna sicitas fuit, et multi putei civitatis Parme et multa flumina tam Parme, Taronis et Hencie, quam alia, magno tempore steterunt sica, et blave steterunt ad nascendum taliter quod viderentur super terram usque ad mensem aprilis; ob quod timor fuit de caristia et indigentia blave. Et fabe fuerunt totaliter arsse ubique per Lombardiam, sed furmenta et alie blaude satis bona et necta, Deo concedente.</i>	Bonazzi 1902, p. 84	
1303, Jan 9	Verona	Frost Freezing river (Adige)	<i>Anno 1303 die 9 Ianuarii Veronae adeo intensem fuit frigus, ut Athesis glaciatus remanserit ita ut nedum homines, sed etiam equi super ipsum sine laesione ulla potuerint currere.</i>	Tovazzi (18th cent.), p. 97	GB: Corradi, Annali, I, 158
1303 Mai 6	Parma	Dry period Processions Short rain	<i>Et magne procesiones clericorum et laycorum circa civitatem facte fuerunt com letaneis et oracionibus et reliquiis sanctorum ad Deum pro pluvia postulanda; et tandem de mense maij, in festa beati Johannis ad Portam Latinam, pluvit per totam ipsam diem; de qua pluvia fuit magna, ymo maxima leticia fuit omnibus et ubique.</i>	Bonazzi 1902, p. 84	GB
1303 Jun 12	Cividale Friuli	City fire	<i>De igne in Civitate. Anno Domini 1303, die 12. intrante Iunio circa medianam noctem exivit ignis de domo Boni prope portam pontis Austriae Civitatis de intus versus orientem, in qua morabatur quidam Tuscus, nomine Augustinus, et combussit omnes domos domini Bernardi decani et domos domini Henrici de Prampercho cum turri, quae fuerunt domini Girardini militis et illorum de Orzono, et omnes domos ab utraque parte viae usque ad viam qua itur</i>	Arndt 1866 (Annales Foroiulienses), p. 210	Probably missdated to 1303, compare 1303 Jun 12

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>pusternulam sive ad molendinum, et eundo versus fratres Minores, omnes domos ab utraque parte duarum viarum, combussit et domos domini abbatis Rosacensis, et domos fratrum Minorum cum omnibus domibus curiae sitae proprie dictas domos fratrum, quae dicebatur curia domni Abbadotti.</i>		
1303 Jan-Aug	Siena	Dry period Failed harvest Water mills fall dry	<i>E ne'l anno predetto [1303] fu sì grande el secho, che non è possibile a crederlo; e non si poteva macinare in nisuno modo, se non co' mulini a secho, ch'erano nella città; ed era sì grande la charestia del macinato, che costava più che costava el grano. E per questa charestia naque di molte inimicizie per tòrre la volta al macinare l'uno cittadino a l'altro, e andava a la volte a chi più poteva, e anco a le volte ve ne fu de' morti. E stette il mondo, cioè in queste parti, che non piobe otto mesi [S. 84] E al tempo detto di sopra si trovò per lo gran secho che era stato di dicembre, di gienao e di feraio, molte pere, sucine e fichi e mele e rose su gli arboli, che pareva che fusse di giugno o luglio e d'agosto; ed era tute le machie piene di rose e di more, e ogniuno si maravigliava di tala maraviglia; le quali cose non sogliono nascere in tal tempo. E per questo ognuno diceva, Idio vorà mostrare qualche miracolo: e ognuno aspettava segni dal cielo e stava giente in grande tremore, sì per la grande charestia che era stata e del gran secho e anco de' frutti apariti.</i>	Lisini/Iacometti 1939 (Anonimo), pp. 83-84.	
1303 Jan-Aug	Siena	Dry period Mild winter Fruit in winter Failed harvest Water mills fall dry	<i>Un grande asciuttore fu in quel di Siena e per lo paese che stè mesi vm che mai piobe, e non nachuero i biadi, ed era grande carestia di macinato e costava quanto il grano la macinatura, che poco si macinava con aqua, che' quasi tutto si macinava a' mulini a secho: e spesso si faceva quistione per lo macinare. E a le volte si toleva la volta, chi prima avea a macinare : e alcuna volta si faceva chi più</i>	Lisini/Iacometti 1939 (Montauri), p. 278	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>potea, e spesso ne moriva qualcuno nelle quistioni; siche non naquero i biadi e gl[i] arbori non fruttaro, se non al genaro si trovò che alqanti arbori fero frutto, cioè mele e sucine e fichi, e more e rose, e erano tutte le machie piene di rose e di more, e ognuno si maravigliava e la gente stava in grande tremore di paura del giuditio di Dio, sì per li frutti nasciare nel tempo di gienao e feraio, e per lo grande asciuttore la gente stava con gran tremore di Dio; e per questo asciuttore seguì la carestia.</i>		
1303	Parma	Dry period Failing harvest Fountain built	<i>Item eodem anno, tempore estatis et ante et postea bene quasi per unum annum, non pluvit, ita quod multi putei civitatis et fontes sicati fuerunt, et blave steterunt ad nascendum usque ad mensem maij; ante quo anno metitum fuit quam segarentur prata, nisi illa que poterant adaquari [...] Item eo tempore puteus de platea com rota factus fuit pro communi in platea communis in eo loco ubi est, in quo loco jam ante fuerat alias puteus parvus.</i>	Bonazzi 1902, p. 86	Dated to 1304 by Giovanni di Cornazano, 729
1303 Feb 22	Ferrara	Drought Dearth	<i>In festo sancti Petri. Valebat sistarius frumenti solidos x bonon., et vinum etiam carissimum et hoch propter siccum etc.</i>	Bertoni/Vicini 1908, p. 58	
1303	Florenz	Rain Dearth	<i>In quest' anno furono grandissime et lunghe pioggie per modo che le biade andaro a male per tutto, per modo che per tutta Italia per la guerra e per la pioggia questo anno valse a Firenze lo staio del grano maggior pregio che mai vi fosse valuto, ciò valse tre quarti di fiorino lo staio et più per tutto.</i>	Rodolico 1903, p. 89	GB Miss-dated (maybe 1304)
1304	Europe, Italy, Tuscany	Dry period Dearth / famine Grain imports	<i>Eodem anno quasi toto maxima fuit siccitas quasi in toto Occidente, sed et in Italia et precipue in Tuscia maxima fames et carestia rerum venalium inaudita. Alleviata tamen fuit in parte propter frumentum transportatum mucrone de provincia Provincie, Sardinie, Sicilie, per quod toti imperiali Tuscie est subventum.</i>	Clavuot 2009, p. 652